16 SCG III, c. 23: "Non tamen est negandum motum caelestem esse naturalem. Dicitur enim esse motus aliquis naturalis, non solum propter activum principium, sed etiam propter passivum: sicut patet in generatione simplicium corporum. Quae quidem non potest dici naturalis ratione principii activi: movetur enim id naturaliter a principio activo cuius principium activum est intra, natura enim est principium motus in eo in quo est; principium autem activum in generatione simplicis corporis est extra. Non est igitur naturalis ratione principii activi, sed solum ratione principii passivi, quod est materia, cui inest naturalis appetitus ad formam naturalem. Sic ergo motus caelestis corporis, quantum ad activum principium, non est naturalis, sed magis voluntarius et intellectualis: quantum vero ad principium passivum est naturalis, nam corpus caeleste habet naturalem aptitudinem ad talem motum." [Grenier quotes this same passage on 545.]

17 *Cosmologia*, p. [see note 8].

composite—that is, through a change of matter toward act, or through the bringing forth of form out of the potency of the matter itself:

For some, like Plato and Avicenna, asserted that all forms are from without. . . . But in this they seem to have been deceived, since they attributed coming to be properly to these forms, even though coming to be is only of the composite, to which being itself properly belongs. For [material] forms are said to exist not as subsisting, but as that by which composite things exist. This is also why they are said to come to be not by their own proper making, but rather through the making of the supposita that are changed by the change of matter from potency to act. Whence just as composites come to be through natural agents, so too do forms that are not subsistent.¹⁸

Therefore the matter of each and every composite is remotely in potency to each and every other material form. Thus, for example, the matter of each and every inorganic thing is in potency to the form of the living, and the non-living can be changed into the living, yet under the influence of an efficient cause that has life. For nothing is brought from potency to act except through a being in act.

3) In the third problem of evolution, natural philosophy, insofar as it exercises the office of wisdom, reflects on the

18 *Quodl.* IX, q. 5, a. 2, c.: “Quidam enim, ut Plato et Avicenna, posuerunt omnes formas ab extrinseco esse. . . . Sed in hoc videntur fuisse decepti quod attribuebant fieri proprie ipsis formis, cum tamen fieri non sit nisi compositi, cuius etiam proprie est esse. Formae enim esse dicuntur non ut subsistentes, sed ut quibus composita sunt, unde et fieri dicuntur non propria factione, sed per factionem compositorum, quae fiunt per transmutationem materiae de potentia in actum. Unde, sicut composita fiunt per agentia naturalia, ita etiam formae quae non sunt subsistentes.”